
UCHWAŁA KOMISJI HABILITACYJNEJ

Powołanej w Postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwo

wszczęĘm na wniosek dr inż. Anny Baturo-Cieśniewskiej

§1
Komisja HabilitacYjna, Powołana ptzez Radę Naukową dyscypliny rolnictwo i ogrodnictwo
Politechniki BYdgoskiej im. J.J. Śniadeckich uchwałami nr 1/202ll2a22 zdnia 19 listopada
202I r, oraz W 2/202112022 z dnia 19 listopad a 202t r., dzińĄącna podstawi e art. 22I ust.
10 ustawY z dnia 20 liPca 2018 r. Prawo o szkolnict wie wyższ]rm i nauce (Dz.lJ. z 202l r.

Poz,478 ze zm,) Po Zaloznaniu się zrecenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza że
akĘwnoŚĆ naŃowa oraz osiągnięcie naukowe zatytułowane ,oWykorzystanie metod
molekularnych opartych na technice PCR w identyfika cji orazbadaniach zróżnicowania
genetYcznego mikroorganizmów patogenicznych i niepatogenicznych dla roślinn,,
stanowią ZnacZnY wkład w rozwój dyscypliny naukowej rolnictwo i ogrodnictwo i podjęła w
jawnYm głosowaniu, jednomyŚlnie (7 głosów na tak), uchwałę popierającą wniosek w
sPrawie nadania dr iaz,. Annie Bafuro-Cieśniewskiej stopnia doktora habilitowanego w
dziędzinie nauk rolniczych, w dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwo.

UZASADNIENIE

Załączniknr 1 do niniejszej uchwały zawierający uzasadnienie stanowi jej integral nączęśó.

§2
Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący Komisj i Habilitacyjnej

prof dr ha6-4ndrzej Kotecbi

Bydgoszcz, 18 lutego 2022 roku



. Załącznik nr 1

do Uchwały Komisji habilitacyjnej
do PrzeProwadzeniaPostępowania habilitacyjnego dr iuz.Anrry Batrrro-Cieśniewskiej

UZASADNIENIE

PozYtYwnej oPinii wniosku o nadanie dr inż. Annie Baturo-Cieśniewskiej
stoPnia doktora habilitowarrego nauk rolniczych w dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwo

Informacje o Kandydacie
Pani dr inŻ, Anna Baturo-CieŚniewska jest absolwentem 5-Ietnich jednolitych studiów

magisterskich na kierunku Rolnictwo, specjalność ochrona Roślin, które ukończyła w roku
1997 na WYdziale Rolniczym (obecnie Wydziń Rolnictwa i Biotechnologii) Akademii
Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy (obecnie Politechnika Bydgoska im. J.J. śniadeckich _
skrót nazwY PBŚ). TYtuł magistra inżyniera uzyskaŁa na podstawnie obronionej pracy pt.
,,WPłYw zmianowania na skład grzybów zasiedlających glebę spod uprawy grochu siewnego
odmianY GRAPIS", wYkonanej pod kieruŃiem prof. dr hab. Stanisława Sadowskiego w
Katedrzę FitoPatologii (obecnie Katedra Biologii i ochrony Roślin, pracownia Mykologii
Molekulamej, Fitopatologii i Entomologii). Dodatkowo w latach 1997_.Igg8 Habilitantka
ukończYła studia PodYPlomowe w zakresie doskonalenia pedagogicznego dla młodych
nauczYcieli w Instlucie Nauk Humanis§cznych i Ekonomicznych w Bydgoszczy na
macierzYstej uczelni. W latach 1998-2002 vkończyła 4-letnie studia doktoranckie z naukrolniczYch W dYscYPlinie Agronomia, specjalność Podstawy produkcji roślinnej i
agrotechnika,takŻe na Akademii Techniczno-Rolnicza w Bydgo szczy(obecnie pBś). stoiieri
doktora nauk rolniczYch w dyscyplinie agronomia uzyskała 11.01 .2002 roku na podstawie
rozPrawY doktorskiej Pt. ,,Zbiorcwiska grzybów zasiedlĄących jęczmień jary i jego ryzosferęw ekologicznYm i konwencjonalnym systemie uprawy w aspekcie fitopatol ogicznym,,,
ztealizowanej Pod kierunkiem prof. dra hab. inż. Cz:ęsŁawa Sadowskiego nu Akademii
Techniczno-Rolnicza w Bydgoszczy (obecnie PB Ś).

Jeszcze Podczas trwania studiów, w marcu 1997 roku, dr ilz..Anna Baturo-Cieśniewska
rozPoczęłaPracę zawodowąna stanowisku student -stużystawKatedrzęFitopatologii (obecnie
Pracownia MYkologii Molekularnej, Fitopatologii i Entomologii), Wydziału Roln iczego
Akademii Techniczno-Rolniczej (obecnie WydziałuRolnictwa i Biotechnologii lnś;. ł o'o
września 1997 r. zostaŁazatrudniona jako asystent w tej samej jednostce.

Od 2002 do chwili obecnej jest zatrudniona na stanowisku adiunkta w KatedrzeFitoPatologii (obecnie Pracownia Mykologii Molekularnej, Fitopatologii i Entomologii),
WYdziału Rolniczego Akademii Techniczno-Rolniczej (obecnie WyJziafu Rolnictwa i
Biotechnologii Politechniki Bydgoskiej im. J.J. Śniadeckich).

W dniu 31 maja 202I r. dr iflż. Anna Baturo-Cieśniewska skierowała do Rady
DoskonałoŚci Naukowej wniosek o przeprow adzeniepostępowania w sprawie nadania stopnia
doktora habilitowanego W dziedzińenauk rolnic ,y"ń - dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwowraz z dokumentacją zawierającą: autoreferat, wykazarte osiągnięcie naukowe, kopie



publikacji stanowiących osiągnięcie naukowę oraz oświadczenia współautorów okreś|ające
wkład w powstanie tych prac, kopię dyplomu doktorskiego, a takżę informacje o

osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych, popularyzujących naukę i dotyczące
współpracy naukowej.

Osiągnięcie naukowe

Podstawę wszczęcia postępowania habilitacyjnego dr inż. Anny Baturo-Cieśniewskiej
stanowi osiągnięcie naukowe pod tytułem: ,,Wykorzystanie metod molekularnych
opartych na technice PCR w identyfikacji oraz badaniach zróżnicowania genetycznego
mikroorganizmów patogenicznych i niepatogenicznych dla roślin". Cykl obejmuje osiem
publikacji naukowych:

Pl. Baturo-Cieśniewska A., Pusz W., Patejuk K., 2020. Problems, limitations, ffid
challenges in species identification of Ascomycota members on the basis of ITS regions.
Acta Mycologica 55 (1): Article 5512.

P2. Prusiński J., Baturo-Cieśniewska A., Borowska M.,2020. Response of soybean (Glycine
max (L.) Menill) to mineral nitrogen fertilization and Bradyrhizobium japonicum seed,
inoculation. Agronomy 10, 1300.

P3. Baturo-Cieśniewska A., Loddi G., Prusiński J., Łukanowski A, 20Ig. Effect of
extraction method and DNA quality on the reliability of molecular detection of
Bradyrhizobium japonicum in soybean rhizosphere. Electronic Journal of Polish
Agricultural Universitie s 22(2) #05.

P4. Baturo-Cieśniewska A., Łukanowski A., KoczwaraK., Lenc L., 2018. Development of
Sclerotinia sclerotiorum (Lib.) de Bary on stored carrot treated with Pythium oligandrum
Drechsler determined by qPCR assay. Acta Scientiarum Polonorum seria Hortorum Cultus
17(5):1l1-121.

P5. Baturo-Ciesniewska A., Groves C.L., Albrecht K.A., Grau C.R., Willis D.K. Smith D,L.,
2017. Molecular identification of Sclerotinia trifoliorum and, Sclerotinia sclerotiorum
isolates from the United States and Poland. Plant Disease l0I: l92-I99.

P6. Baturo-Ciesniewska A., Lenc L., Grabowski A., Lukanowski A., 2015. Characteristics
of Polish isolates of Fusarium sambucinum; molecular identification, pathogenicity,
diversity and reaction to control agents. American Journal of Potato Resęarch 92:494t,

P7. Baturo-Ciesniewska A., Andrzejewska J., Albrecht K., Sadowski Cz., Lenc L., 2013.
First rePort of sclerotinia stem blight caused by Sclerotinia trifoliorum oI1 TriJblium
ambiguum in Poland. Plant Disease 97: l42.

P8. Baturo-Ciesniewska A., Suchorzyńska M., 20II. Verification of the effectiveness of
SCAR (sequence characterized amplified region) primers for the identification of Polish
strains of Fusarium culmorum and their potential ability to produce B-trichothecenes and
zearalenone. International Journal of Food Microbiology 148 (3): 168-176.



Z wymienionych ośmiu prac w siedmiu pracach przedstawionych w osiągnięciu
Habilitantka jest pierwszym autorem i w siedmiu autorem korespondencyjnym, a sześó prac
znajduje się w bazie Journal Citation Reports (JCR) i posiada współczynnik wpływu Impact
Factor. Sumaryczny Impact Factor dla roku opublikowańa prac wynosi t3,2l5 a łączna
wartośó punktowa wg MNiSW, zgodna z rokiem opublikowania jest równa 280. Na
podstawie załączonych oświadczeń współautorów oraz deklaracji Habilitantki zawartych w
Zńączniku nr 3 i 4, wkJad dr inż. Arury Marii Baturo-Cieśniewskiej w powstanie prac

wchodzących w skład osiągnięcia można uznaó za kluczovly i dominujący. Jej udział w
powstaniu publikacji polegał na opracowaniu koncepcji badań, założęń metodyki oraz

wykonaniu większości badń i opracowaniu manuskryptów.

Przedstawiony do recenzji cykl publikacji jest spójny tematycznie i dotyczy mozliwości
wykorzystania narzędzi molekularnych opartych na reakcji łńcuchowej polimerazy (ang.

Polymerase Chain Reaction, PCR) w diagnostyce chorób roślin, identyfikacji
mikroorganizmów patogenicznych i pożytecznych dla roślin oraz analizie ich zróżnicowaria
genetycznego. Podjęta tematyka mieści się w dziedzlnie nauk rolniczych, w dyscyplinie
rolnictwo i ogrodnictwo.

Analiza ptzedłożonych 8 publikacji pozwala na stwierdzenie, że Kandydatka posiada

bardzo dobrą znajomość przedstawionej problematyki i cechuje się duzą umiejętnością
łączenia uzyskanych w badaniach naukowych wyników z praktyką rolniczą.

Habilitantka sformułowałatrzy nadrzędne i pięć szczegółowych celów badawczych:
A. Cele nadrzędne:

- opracowanie procedur umożliwiających wiarygodną iden§fikację mikroorganizmów,

- poznalie zróżnicowania wybranych mikroorganizmów,

- zweryftkowanie wybranych, uwarunkowanych geneĘcznie cech mikroorganizmów;
B. Cele szczegółowe:

- opracowanie procedury opartej na metodach molekularnych, umożliwiającej
wiarygodną identyfikację gatunkową i określenie chemotypów polskich izolatów
Fusarium culmorum (publikacja 8),

-weryfikacja 
procedur umożliwiających wiarygodną idenĘfikację gatunkową

różniących się morfologicznie izolatow Fusarium sambucinum, ńadanię ich
zróżnicowartia genetycznęgo, ocena patogeniczności oraz wrazliwości na wybrane
środki ochrony roślin (publikacja 6),

- identyfikacja sprawcy zgnilizny koniczyny kaukaskiej oraz opracowanie wiarygodnej
metody identyfikacji molekulamej Sclerotinia trifoliorum, umożliwiającej
jednocześnię,roztóżnienie tego gatunku od Sclerotinia sclerotiorum (publikacj e 5 i 7),

- określenie możliwości identyfikacji gatuŃowej grzybów mikroskopowych La
podstawie sekwencji regionu ITS amplifikowanego przy użyciu starterów ITS1/ITS4
(publikacja 1),

- opracowanie procedur molekularnych oraz weryfikacja, przydatności starterów do

reakcji qPCR z SYBR Green umożliwiających ocenę skuteczności wprowadzenia do

śro do wi sk a or gantzmów p ożytec zny ch (p ub likacj e ż - 4) .



Realizację tak postawionych szczegółowych celów badń Habilitantka.ptzeprowadzlła
stosując nowatorskie metody badawcze oparte głównie na badaniach molekularnych. Do
najwazniejszych osiągnięó Habilitantki należy weryfikacja i opracowanie nowych procedur
oparfych o markery molekularne, gwarantujących wiarygodną identyfikację gatunku
Fusarium culmorum oraz określenie chemotypu DON, jako dominującego wśród izolatow
tego fitopatogena w uprawach zbożov,lych w Polscę, a zaIazem wykazanie jego właściwości
mykotoksynotwórczych. Również bardzo cennym osiągnięciem dla rozwoju dyscypliny jest
zidentyfikowanie i opisanie przez Habilitantkę po raz pierwszy w kraju sprawcy zgnilizny
koniczyny kaukaskiej Sclerotinia trifoliorum i wskazanie różnic między tym gatunkiem, a ,S.

sclerotiorum dziękt autorskiemu opracowaniu procedur diagnostyki molekulamej (tj.

starterów specyficznych opartych na genie kodującym kalmodulinę). Ważne dla naŃi jest
również wykazanie uzytecznosci sekwencji regionu ITS w identyfikacji S. trifoliorum i S.

sclerotiorum ze wskazaniem na różnicę jednego nukleotydu odróżniającego te gatunki.
Wyniki tych badan dostarczają przydatnych informacji hodowcom konicąmy i patologom,
którzy chcą opracować odmiany koniczyny o trwałej odporności. Waźnlłn osiągnięciem
naukowym jest również wykazańe ptzydatności startęrów stosowanych wcześniej w innych
procedurach molekularnych i odmiennych warunkach, flp. w tradycyjnej metodzie PCR lub w
qPCR z sondą Taqman do mniej skomplikowanych analiz qPCR z SYBR Green oraz
stwierdzenie wpływu doboru procedur izolacji DNA na uzyskanie wiarygodnego wyniku. Ma
to szczegÓIne znaczenię podczas analiz molekularnych gleby, gdzie istnieje duże
Prawdopodobieństwo obecności inhibitorów reakcji PCR. Ważnym dla nauki osiągnięciem
jest także wzbogacenie międzynarodowych baz danych NCBI GenBank i CBS-KNAW
culture collection w izolaty rodzĄl Sclerotinią i sekwencje fragmentu genu kodującego
aktynę, TEFlu i p-tubulinę mikroorganizmów, które mogą być vrykorzystane przez innych
badaczy zajmujących się podobna tematyką.

Analiza prac składających się na osiągnięcie naukowe Habilitantki dokonana przez
recenzentów i członków Komisji wskazuje, że istotnie poszerzĄąonebazę wiedzy naŃowej,
umożliwiaj ą dalsze szczegółowe badania nad wykorzystaniem metod molekulamych w
identyfikacji oraz badaniach zróżnicowania genetycznego mikroorgarrizmów patogenicznych
i niePatogenicznych dla roślin i mają potencjał aplikacyjny w rolnictwie i ogrodnictwie.
Znaczna częŚĆ uzyskanych wyników badań stanowi nowość naukową i jest znaczącym
wkładem Habilitantki w rozwój dyscyptiny naukowej rolnictwo i ogrodnictwo. Prace
składające się na osiągnięcie naukowe są opublikowane w renomowanych czasopismach.

Biorąc Pod uwagę povryższe fakty należy pozltywnie ocenić Jej przygotowanie
merytorYczne, warsźat badawczy, a ptzede wszystkim umiejętność planowania, realizaqi
i interPretacji wyników. Na podstawie przedstawionych dokumentów, członkowie Komisji
orzekli, że dr fuż. Anna tsaturo-Cieśniewska jest dojrzałym naukowcem, potrafiącym
samodzielnie prowadzić badania naŃowe.

Osiągnięcia naukowo-badawcze nib wchodzącew skład głównego osiągnięcia naukowego

Dorobek naukowy dr fu;l. Anny Baturo-Cieśniewskiej z wyłączeńem publikacji naukowych
składającYch się na osiągnięcie, składa się z 49 oryginalnych prac twórczych, które zostały



opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora. Sumaryczny IF dla tych publikacji wynosi
26,33, aichłączna wartość punktowa wg MNiSWMEiN wynosi 736,5 punktów. Sumaryczny
lF łącznie dla wszystkich publikacji Habilitantki wynosi 39,545; zaś ich wartość punktowa
jest równa 1016,5.

WiększoŚć prac została opublikowana po doktoracie. Artykuły naukowe Kandydatki były
cytowane I57 ruzy wedfug bazy WoS, przy indeksie Hirscha: 7, natomiast według bazy
SCOPUS liczba cytowań wynosi 171, a indeks Hirscha:6. Ponadto Habilitantka zdeponowała
w holenderskiej kolekcji kultur CBS-KNAW culture collection 12 izolatów grzybow rodzĄu
Sclerotinia orazw międzynarodowej bazie NCBI GenBank 442 sekwęncje DNA Ęonów ITS
oraz fragmentów genów. Większość prac dr inz. Anny Baturo-Cieśniewskiej to publikacje
wsPÓłautorskie co przy wykonywanych badaniach eksperymentalnych jest obecnie
standardem, a jebnocześnie efektem współpracy krajowej i zagrarńcznej. Tematyka publikacji
(nie wchodzących w skład osiągnięcia naukowego) jest różnorodna i znajduje się w obszarze
badań z zal<resu fitopatologii, molekularnej identyfikacji mikroorganizmow, ochrony roślin,
która jest ważnazarówno pod względem poznawczym jaki aplikacyjnym.

Członkowie Komisji habilitacyjnej stwierdzili, żę całkowity dorobek naukowy jest
wartoŚciowY naukowo, o dużym znaczeniu dla rozwoju dyscypliny rolnictwo i ogrodnictwo.
SPełnia on także Zarowno pod względem ilościowym jak i jakościowym, wymagania
ustawowe stawiane przed kandydatami do stopnia doktora habilitowanego.

Recenzenci PodkreŚlają, żę badania wykonywanę przez Habilitantkę są poprarłmie
zaPlanowane i wYkonywane z uĘciem nowoczesnych metod badawczych, co nadaje
oPublikowanYm Pracom wysoką wartość. Publikacje naukowe Habilitantki wykazują, że
Posiada Ona rozległą wiedzę naukową oraz dobre przygotowanie zawodowe. W
Podsumowartiu receruenci i członkowie Komisji zgodnie stwierdzają, że ta część dorobku
naukowego Habilitantki jest wartościowa naukowo i ma duże znaczenie dla rozwoju
dyscypliny rolnictwo i ogrodnictwo.

Aktywnoś ó badaw cza, dorobek dydaktyczny, o rganŁacyj ny i popularyzato rski

Komisja habilitacyjna wysoko oceniła także aktywnośó naukową, dorobek
PoPularYzatorski i współpracę międzynarodową dr iflż. Anny Baturo-Cieśniewskiej.
Habilitantka Podczas realizacji badań podejmowała współpracę z różnymi ośrodkami
zagrańcznYmi i krajowYmi. Na podkreślenie zasługuje współpraca z ośrodkami
zagranicznYmi DePartment of Plant Pathology i Department of Agronomy, University of
Wisconsin-Madison w USA, realizując badania dotyczące Sclerotinia triftliorum i Sclerotinia
sclerotiorum oraz Instituto Agronómico do Paranó (IAPAR) w Brazylii współpraca dotyczyła
głownie badń nad gatunkiem Bipolaris sorokiniana.

Poza PowYŻej wYmienionymi na podkreślenie zasługuje współpr aca z różnymi
stacjami badawczYmi w kraju rwiązarrymi z badaniami nad jęczmieniem jarym w
gosPodarstwach ekologicznYch, konwencjonalnych i integrowanych. Realizując badania
dotYczące grzYbow rodzaju Fusarium współpracowała z Katedrą Botaniki i ochrony



Przyrody UWM w Olsztynie. W ramach tych badań jest wspóhwórcą czlilego test qPCR
opartego na mitochondriach (FcMito qPCR) do ilościowego oznaczania F. culmorum.
Prowadzlła i prowadzi szeroką współpracę z: Katedrą Ochrony Roślin, Uniwersytet
Przyrodniczy wę Wrocławiu;ZaMadem Struktury i FuŃcji Genów, Instytutu Genetyki Roślin
PAN w Poznaniu; Katedrą Mikrobiologii Przgmysłowej i Środowiskowej, Uniwersytet Marii
Curie-Skłodowskiej w Lublinie; Katedrą Fitopatologii i Nasiennictwa, Uniwersytet
Przyrodniczy w Poznariu oraz Instytutem Uprawy Nawozenia i Gleboznawstwa - PIB w
Puławach. Efektem tej współpracy jest w znacznej mierzę dobry dorobek naukowy,
opublikowany głównie w czasopismach posiadających współczynnik wpływu IF oraz szereg
doniesień na konferencj ach międzynarodowych i kraj owych.

Habilitantka pełniła funkcje kierownika w dwóch projektach badawczych
finansowanych przez MNiSW i MNiI KBN, które pozyskała po doktoracie. Po uzyskaniu
stopnia doktora w trzechprojektach finansowanychprzezMNisw i jednym przęzMNil była
wYkonawcą, natomiastprzed doktoratem była wykonawcą głównym w projekcie ptzyznanym
PrZeZ MNiI KBN. Btała udział w pracach na tzęcz postępu biologicznego w produkcji
roŚlinnej w latach 2014-2020 finansowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Habilitantka legitymuje się także wykonawstwęm w dwóch projektach badawczy WFoŚiGW
w Toruniu. Obecnie jest wykonawcą w dwóch projektach. Wyżej wymieniona dzińalnosć
wskazuje na dużą akty,vność Kandydatki w pozyskiwaniu i realizacjiprojektów oraz tematów
badawczych.

Dr inż. Anna Bafuro-Cieśniewska aktywnie uczestniczyła w konferencjach
zagranicznYch i krajowych czego efektem były referaty lub postery. Kandydatka
uczestniczYław 26 konferencjach międzynarodowych (zktórych6 odbyło się zagranicą) i 35
krajowYch. W oparciu o uzyskane wyniki badń Habilitantki zostało wygłoszonych 38
referatów konferencyjnych, (w tym 16 wygłosiła Kandydatka) oraz 54 postery. Aktywnie
uczestniczYłtakŻę w orgartizacji 10 konferencji naukowych. Wygłosiłamtakże 6 referatów na
zaproszenie zewnętrznych j ednostek naukolyych.

Habilitantka wykonał 24 recenzje dla czasopism międzynarodowych i krajowych.
Zrecenzowała 15 manuskryptów w czasopismach znaldujących się w bazie Journal Citation
RePorts oraz 9 w innych czasopismach międzynarodowych i krajowych. podkre śIam, że
Powierzenie Kandydatce recenzowania manuskryptów jest .vqrrrazem uznania i
rozpoznawalności w międzynarodowym i krajowym środowisku naukowym.

Dr inŻ. Anna Baturo-CieŚniewska uczestnicz7Ąa w dwóch zagraricznych stńach
naukowYch. TrzYmiesięczny staz naŃowy odbyła w University of Wisconsin-Madison, USA,
naPtzełomie 20l4l20l5. Połroczny staż "post doc" odbyła w Instituto Agronómico do paran1
- IAPAR, Londrina, PR, Brazylia. Uczestniczyła także w 4 krótkoterminowych stużach
szkoleniowYch: 2 Po uzyskaniu stopnia doktora (UP w Lublinie; UWM w olsztyni e) oraz 2
Przed uzYskaniem stopnia doktora (IHAR Radzików; UG w Gdańsku), na których poszerzńa
swój warsźatbadawczy i doskonalił techniki niezbędne do realizacjr prowadzonych badń.

Habilitantka jest cenionym nauczycielem akademickim, któremu powierzono
Prowadzenie wYkładów otaz Ówiczeń laboratoryj nych z 15 przedmiotów w tym przedmiot w



j. angielskim. Zajęcia dydaktyczne prowadzi dla studentów pierwszego i {rugiego stopnia
Wydziału Rolnictwa i Biotechnologii, Wydziału Technologii i Inzynierii Chemicznej UTP
oraz Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, fta kierunkach:
Biotechnologia, Rolnictwo, NanobioinZynieria, Zielarstwo i Fitoterapia, Technologia
ć, t..ŁZyumości i Zywienie Człowieka, Ochrona Srodowiska,Inżynietia Srodowiska oraz Inżynieria
Farmaceutyczna.

Dr inż. Anna Baturo-Cieśniewska była promotorem 2I prac magisterskich oraz 11

inZynierskich. Habilitantka rcalizĄe takZe vyĘady i ćwiczenia lńoratoryjne ze studentami
programu Erasmus*. Była dwukrotnie współorgantzatorem wiosennej szkoły letniej (Spring
School) dla grupy amerykańskich i polskich studentów kierunków rolniczych oraz studentów
z Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu Rolniczego w Dublanach. Była także opiekunem
studentki z USA.

Dr irtZ. Arura Baturo-Cieśniewska wielokrotnie uczestniczyław kursach, szkoleniach
i warcztatach podnosząc swoje kwalifikacje zawodowe. AkĘwnie lczestniczyła w pięciu
Bydgoskich Festiwalach Nauki Promowała Wydziń Rolnictwa i Biotechnologii oraz
Uniwersytetu Technologiczno-Ptzyrodniczego, na ,,Blogger Food Festival" w 2019 roku, w
ramach ,,Dtzwi Otwartych UTP" w 2020 roku, na Krajowych Dniach Pola w 2020 roku. W
202I roku prowadziła Szkolenie dla pracowników Firmy Agro-Sieć z zakresu Fitopatologii,
WYkonała także szereg analiz na zlecenie podmiotów gospodarczych m.in.: VITROFL9RA
Grupa Producentów Sp. z o.o.) GOBEN POL, DAUKUS sp. z o.o.

Habilitantka uzyskała także 3 stypendia, co umoźliwiło jej odbycie dwóch staży
naukowYch zagranicznychoruzudziałwmiędzynarodowej konferencji we Włoszech.

KandYdatka jest członkiem Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego oraz
Polskiego Towarzystwa Agrofizy cznego.

AktYwnoŚĆ Kandydatki została wyróżniona ptzyznaniem Jej nagród w działalności
naukowej (9), dYdaktycznej (3) i orgańzacyjnej (4) przez JM Rektora Uniwersletu
Technologiczno-Ptzyrodniczego w Bydgoszczy. Hńilitantka jest także laureatką Nagrody
Sekcji Rolnictwa Ekologicznego i Ekoturystyki 'SIEWCA, AR we Wrocławiu za zajecie l
miejsca w sesji referatowej - I Międzynarodowej i II Ogótnopolskiej Młodzieżowej
Konferencj i Naukowej' Europa-Ekorozwój -Młodzież-Eduk acja' .

W Podsumowaniu recenzenci i członkowie Komisji stwierdzają, że Pań dr inż. Anna
Baturo-CieŚniewska jest pracownikiem wykazującyn się aktywnością popularyzatorską,
or ganizacyjną i dydakt y czną.

Wniosek końcowy

Komisja stwierdza, żę wszystkie recenzje przygotowane w postępowaniu zostały
oPracowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Są one wnikliwe, obiek§wne,
ajednoczeŚnie pozytyrłme. Dyskusja na posiedzeniu Komisji potwierdziła zasadność opinii
Przedstawionych w recenzjach. Dorobek publikacyj ny dr inż. Anny Baturo Cieśniewskiej jest



wartościowy zarówno z poznawczego, jak i praktycznego punktu widzenia. Stanowi istotny
wkład w rozwój światowej fitopatologii.

Komisja wyruża opinię, że & inZ. Anna Baturo Cieśniewska spełnia warunki, które są
stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego. Przedstawione do oceny osiągnięcie
naukowe pt. ,rWykorzystanie metod molekularnych oparĘch na technice PCR w
identyfikacji ,orarz badaniach zróżnicowania genetycznego mikroorganizmów
patogenicznych i niepatogenicznych dla roślin" stanowiące cykl oryginalnych publikacji,
wnosi nowe elementy naukowe i utylitarne w obszary wiedzy obejmującej szeroko
pojmowane rolnictwo i ogrodnictwo. Całość dokonań obejmujących osiągnięcie naukowe,
dorobek naukowo-badawczy otaz dzińalnośó dydaktyczna i organizacyjna odpowiada
stosownym wymogom, zgodnie z art.22I ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o
szkolnictwie vlyższym i nauce (tj. Dz.U. zż02I t. poz. 478 ze złn.)

Mając powyższe na uwadze Komisja wyraża porytywną opinię i popiera wniosek
o nadanie w dalszym toku postępowania, Pani dr inż. Annie Baturo-Cieśniewskiej
stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk rolnicrycho w dyscyplinie
rolnictwo i ogrodnictwo.

Przewodntcząc

prof. dr

Bydgoszcz, 18 lutego 2022roku
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